
PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 58 TAHUN 2007 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN PEMERINTAH NOMOR 35 TAHUN 2002 

TENTANG DANA REBOISASI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : a. bahwa akibat dana reboisasi disetor dengan mata uang 
rupiah berdasarkan kurs jual dollar Amerika Serikat yang 
berlaku di Bank Indonesia pada saat pembayaran dengan 
biaya transfer/korespondensi dibebankan pada wajib bayar 
sebagaimana diatur dalam Pasal 7 ayat (5) Peraturan 
Pemerintah Nomor 35 Tahun 2002 tentang Dana Reboisasi 
terjadi selisih antara mata uang rupiah dengan nilai kurs 
dollar Amerika Serikat; 

b. bahwa untuk menghindari terjadinya kurang bayar (kurang
setor) akibat selisih nilai kurs dollar Amerika Serikat atas
penyetoran Dana Reboisasi, perlu mengubah pembayaran
atas kewajiban Dana Reboisasi dengan mata uang dollar
Amerika Serikat (USD);

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a dan b, perlu menetapkan Peraturan
Pemerintah tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah
Nomor 35 Tahun 2002 tentang Dana Reboisasi;

Mengingat : 1. Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 41 Tahun 1999 tentang Kehutanan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor
167, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 3888) sebagaimana telah diubah dengan Undang-
Undang Nomor 19 Tahun 2004 tentang Penetapan
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1
Tahun 2004 tentang Perubahan Atas Undang-Undang
Nomor 41 Tahun 1999 tentang Kehutanan Menjadi
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2004 Nomor 86, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4412);
3. Peraturan . . .



- 2 - 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 35 Tahun 2002 tentang Dana 
Reboisasi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2002 Nomor 67, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4207); 

    

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN PEMERINTAH TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN PEMERINTAH NOMOR 35 TAHUN 2002 
TENTANG DANA REBOISASI. 

 

Pasal I 

Ketentuan dalam Pasal 7 ayat (5) Peraturan Pemerintah Nomor 
35 Tahun 2002 tentang Dana Reboisasi (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 67, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4207) diubah   
sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 
  

Pasal 7 

(5) Dana Reboisasi yang harus dibayar sebagaimana 
dimaksud pada ayat (2), ayat (3), dan ayat (4) disetor 
dalam mata uang dollar Amerika Serikat (USD) dengan 
biaya transfer/korespondensi dibebankan pada Wajib 
Bayar. 

 

Pasal II 

Peraturan Pemerintah ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
 

 

Agar . . . 

 


